de estada legal no país, cuja ciência da autuação se deu na data de sua lavratura.

3. Transcorreu o prazo de 10 (dez) dias sem apresentação de defesa.

4. Logo, considera-se revel a Autuada e, não havendo nada a informar a autuação, fica
mantida na sua integralidade a multa de R$ 6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais).
5. Publique-se esta decisão no site da Polícia Federal, na forma do art. 309, §7º do Decreto nº
9.199/2017.

6. Desta decisão cabe recurso no prazo de 10 (dez) dias, conforme art. 309, §8º do Decreto nº
9.199/2017.

CARLOS FELIPE MACIEL COSTA